
 

 

На основу члана 119. став. 1.  а у вези члана 99. Став 1. Тачка 1.Закона о 

осноама система образовања и васпитања ( ,,Службени гласник РС,, бр. 

88/2017,27/18,10/19 , 6/20, 129/21 и 92/23)  ), члана 90 .став 1. Тачка 1.Статута 

школе , Школски одбор Музичке школе,,Др Војислав Вучковић ,, у Београду, на 

седници  одржаној дана  29.01.2025.г.. године , донео је  

 

 

ПРАВИЛНИК 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ЂАЧКОГ ФОНДА 

-пречишћен текст- 

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником о коришћењу средстава ђачког фонда  ( у даљем тексту : 

Правилник) уређује се начин стицања и сврха и начин коришћења средставка 

родитеља а у складу са одредбама Закона којим је прописано да школа може 

учешћем родитеља ученика да обезбеди средства за виши стандард од утврђеног 

стандарда у области образовања. 

 

Члан 2. 

Средства родитеља се уплаћују на посебан – наменски рачун школе ( рачун 

за донације родитеља- ђачки фонд). 

 

Члан 3. 

 Средства ђачког фонда могу се користити наменски и то за: 

1. Куповину инструмената, 

2. Куповину наставних средстава ( намештај, општи и специјализовани, 

школски прибор, стручна литератута), 

3. Наставна учила и опрема , нотни материјал, стручну литературу , сталци, 

држчи за инструменте, жице, гудала , гитарске клупице, трске за дувачке 

инструменте и сл)., 

4. Одржавање инструмената( поправка и замена делова ),  

5. трошкови за такмичење ученика  на републичком и међународним  

такмичењима , 

6. Организацију концерата  

7. Стручна путовања:  трошкови превоза, на концерте, наградна путовања, 

наступе хора , оркестра, трошкови за оркестарски  камп,дневнице за 

службена путовања и путни трошкови, такмичења из ГПР-стручни активи, 

8. Побољшање услова рада ( одржавање кабинета, ситне поправке и друго),  

9. Одржавање једнодневне наставе ученицима са еминентним професорина      

( мастер клас), 

10. Награђивање ученика, такмичара и ученика генерације, 

11. Трошкове осигурања ученика, 



 

 

СТИЦАЊЕ СРЕДСТАВ А 

                                                        Члан 4. 

Новчана средства – ђачки фонда прикупљау се у виду донације од родитеља,  

односно старатеља  редовних и ванредних ученика школе. 

 

Члан 5. 

Средства ђачког фонда су добровољног карактера. прикупљају се на  основу  

одлуке  Школског одбора која се доноси на предлог Савета родитеља. 

Родитељ може средстав на име  ђачког  фонда   уплатити мањи или већи 

износ од износа утврђеног одлуком Школског одбора , у складу са својим 

финансијским могућностима  неколико пута у току године у висини о којој сам 

родитељ одлучује. 

 

 

 

 РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА 

 

                                                         Члан 6.  

О средствима ђачког фонда одлучује директор школе  у складу са овим 

       Прав илником . 

Обавеза директора је да најмање једном у току школске године поднесе 

извештај  Школском одбору и Савету родитеља  и обавести их о уложеним 

средствима, као и о Плану коришћења средстава ђачког фонда за наредну 

школску годину. 

 

Члан 7. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласну таблу 

школе. 

 

 

 

                                                           ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

                                                     

     __________________________________________ 

 


